各位

株式会社リサーチアンドソリューション 代表取締役社長 美濃部 直樹

地域振興で連携強化

株式会社リサーチアンドソリューションはうきは市と包括協定を締結 ~1月24日(火)うきは市役所にて協定調印式を実施~

株式会社リサーチアンドソリューション(本社:福岡県福岡市、代表取締役社長:美濃部 直樹)は、2017年1月24日(火)、福岡県うきは市と地域振興に向けて「連携協力包括協定」を締結いたしました。本協定は、「地域の観光振興に関すること」、「地域のICT教育に関すること」、「地域の産業振興に関すること」を中心に相互連携・協力していく事を目的としております。

今回の主な取り組みといたしましては、近距離無線端末「ビーコン」を活用したうきは市観光アプリ「おさんぽうきは」の共同開発および運用、地元小学校と連携した観光総合学習(ICT教育)および観光コンテンツの制作支援、そして今年2月11日からスタートする「筑後吉井おひなさまめぐり」に合わせた観光アプリとビーコンを活用したスタンプラリーイベントの実施等を予定しております。

これらの取り組みを通して、同市の観光振興、ICT教育、そして産業振興に寄与するとともに、さらなる連携事業の拡大、そしてこれまでにない新たな取り組みにも積極的にチャレンジし、同市の発展に貢献して参ります。

連携協力包括協定調印式

日 時:2017年1月24日(火)14時

場 所:福岡県うきは市役所

調 印 者 :〈うきは市〉 〈株式会社リサーチアンドソリューション〉

市長 髙木 典雄 代表取締役社長 美濃部 直樹

今回締結した包括協定により連携する事項は以下の通りです。

(1)地域の観光振興に関すること

(2) 地域の ICT 教育に関すること

(3)地域の産業振興に関すること

(4)その他必要と認める連携

【調印式の様子】





<本資料に関するお問い合わせ先> 株式会社リサーチアンドソリューション TEL: 092-281-5729 FAX: 092-281-5744

 $URL: \underline{http://www.rands-co.com/}$

経営管理本部 国永